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Hormon miłości ma odmienny wpływ na mężczyzn i kobiety
w sytuacjach wymagających rozpoznania rodzaju relacji, które łączą dwójkę ludzi - twierdzą naukowcy
z University of Haifa (Izrael).

Wyniki badania pokazały, że oksytocyna ułatwia prawidłową interpretację kontekstu w sytuacjach
społecznych przedstawicielom obojga płci, jednak kobiety szczególnie uwrażliwia na przejawy
sympatii i więzi międzyludzkiej, natomiast mężczyzn na oznaki rywalizacji.

"Rezultaty naszego badania są zgodne z wcześniejszymi odkryciami dotyczącymi społecznych różnic
międzypłciowych: kobiety są nastawione na zachowania związane ze wspólnotą i rodziną,
a mężczyźni skłaniają się bardziej ku rywalizacji i potwierdzaniu swojego statusu społecznego" -
komentuje prof. Simone Shamay-Tsoory, autorka badania.

Oksytocyna jest hormonem uwalnianym przez organizm człowieka w różnych sytuacjach życiowych
o charakterze społecznym, zarówno pozytywnych, jak podczas zakochiwania się, przeżywania
orgazmu, porodu, czy karmienia piersią i negatywnych - w momencie odczuwania zazdrości lub
złośliwej satysfakcji.

Niniejsze badanie polegało na pokazywaniu osobom badanym, którym uprzednio donosowo
zaaplikowano oksytocynę lub placebo, krótkich filmów przedstawiających interakcje między dwójką
ludzi.

Uczestnicy badania mieli za zadanie ocenić na podstawie gestów, mimiki i języka ciała aktorów, na
ile obserwowane relacje są przejawami sympatii, intymności, bądź rywalizacji.

Okazało się, że oksytocyna ułatwiała badanym interpretowanie wszystkich sytuacji na filmach, lecz
mężczyźni szczególnie dobrze wypadali podczas rozpoznawania rywalizacji, a kobiety podczas
identyfikowania sympatii.

Ani kobiety, ani mężczyźni nie potrafili natomiast lepiej interpretować sytuacji intymnych, co
sugeruje, iż ten rodzaj relacji międzyludzkich jest bardziej skomplikowany niż przypuszczano.

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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